平成 20 年 2 月 7 日

各      位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  大屋 高志

 （JASDAQ コード番号 2767）
問合せ先 取締役計画管理本部長 山中 裕之

 （電話 03－5784－2111（代表））

京楽産業．株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、平成20年2月7日開催の取締役会において、大手遊技機メーカーの京楽産業．株式会社との

間で、共同事業に関する業務提携について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．業務提携の理由及び内容

当社は、「すべての人に最高の余暇を」の企業理念の下、デジタルコンテンツの多元利用を通じて、

エンタテインメント分野に事業展開しております。当社が基幹領域としているパチンコ市場では、昨

今、射幸性を抑える反面、豊かなエンタテインメント性を備えた遊技機へのニーズが高まり、コンテ

ンツの重要性が一層増しております。当社は、こうした市場環境の変化を予見し、従来から国内大手

遊技機メーカーと業務提携を行い、提携各社とともにゲーム性、エンタテインメント性豊かな商品の

開発・販売に注力し、ファン層の拡大に寄与してまいりました。
京楽産業．株式会社は、「ＣＲぱちんこ必殺仕事人Ⅲ」、「ＣＲぱちんこ冬のソナタ」などのヒット

商品に代表されるように、多彩な演出やゲーム性に秀でたクオリティの高い商品開発能力を広く評価

されております。
このたび両社は、射幸性に依存しない良質な遊びとしての遊技機の創出をめざすことで合意し、新

たに共同事業に関する業務提携に至りました。今後、両社は新製品の開発に向け相互に協力し、より

エンタテインメント性の高い遊技機の企画･開発･販売を行い、ファン人口を拡大し、業界の健全な成

長と発展に貢献していく所存です。

２．京楽産業．株式会社の概要（平成２０年２月１日現在）
(1) 名 称 : 京楽産業．株式会社
(2) 所 在 地 : 愛知県名古屋市中区錦三丁目 24 番 4 号
(3) 代 表 者 : 代表取締役社長 榎本善紀
(4) 設 立 年 月 日 : 昭和 36 年 8 月 1 日
(5) 資 本 金 : 4,500 万円

(6) 主 な 事 業 内 容 : パチンコ遊技機の企画、開発、製造、販売
産業財産権、知的所有権の取得、管理、使用許諾業務

(7) 従 業 員 数 : 298 名

(8) 当 社 と の 関 係 : 人的関係及び資本関係はありません。取引については、一部同社製パ

チンコ遊技機の代行販売を行っております。

３．契約締結日
  平成 20 年 2 月 7 日    共同事業契約書

４．今後の見通し
  遊技機の企画･開発には時間を要するため、提携効果は次期以降となり、その効果については精査

中です。なお、当社の平成 20 年 3 月期の業績予想に与える影響はございません。
以上